

2019 年 10 月 30 日 渋谷スクランブルスクエア株式会社

11月1日(金)開業の「渋谷スクランブルスクエア第 | 期(東棟)」 10月30日(水)に各界からご来賓を迎え、開業祝賀会を開催 内閣総理大臣 安倍晋三さま、東京都知事 小池百合子さま、渋谷区長 長谷部健さまほか 約320名のご来賓が出席

渋谷スクランブルスクエア株式会社は、2019 年 11 月 1 日(金)に渋谷エリアで最も高い約 230 m、地上 47 階建ての大規模複合施設「渋谷スクランブルスクエア第 I 期(東棟)」(以下、本施設)を開業します。本施設は、14 階・45 階~屋上の展望施設「SHIBUYA SKY(渋谷スカイ)」、17 階~45 階のオフィス、15 階の産業交流施設「SHIBUYA QWS(渋谷キューズ)」、地下 2 階~14 階の商業施設で構成されます。この開業に先駆け、10 月 30 日(水)に本施設にて開業祝賀会を開催しました。



▲フォトセッション



▲鏡開きの様子

開業祝賀会には、内閣総理大臣 安倍晋三さま、東京都知事 小池百合子さま、渋谷区長 長谷部健さま、 渋谷・東地区まちづくり協議会代表幹事 小林幹育さまほか、約320名のご来賓に出席いただきました。

祝賀会は、渋谷の歴史~世界の渋谷をテーマにしたムービーでスタート。その後、本施設の事業主体である東急株式会社、東日本旅客鉄道株式会社、東京地下鉄株式会社の3社代表と運営会社である渋谷スクランブルスクエア株式会社の代表も参加して鏡開きが執り行われ、会場からは大きな拍手が送られました。鏡開きの後には、乾杯のご発声とともに歓談が始まり、お祝いに駆けつけてくださったご来賓の皆さまにより、11月1日(金)の開業にむけた渋谷スクランブルスクエアへの期待や温かいお言葉をいただくなど、終始和やかな雰囲気で会が進行しました。

100年に一度と言われる渋谷再開発において、新たに生まれる渋谷駅直結・直上のランドマークにご期待ください。

<オフィシャル画像について>

開業祝賀会の写真及び本施設の情報は、以下 URL に順次格納してまいります。素材は、報道目的以外にご使用ならないようお願いいたします。※ダウンロード可能期間:10月30日(水)~11月29日(金)

URL: https://00m.in/xLnar

<本件に関する報道関係者さまからのお問合せ先> 渋谷スクランブルスクエア PR 事務局 (株式会社サニーサイドアップ内)

担当:小池、正山、梶川、福井、岩崎

TEL: 03-6894-3200 FAX: 03-5413-3050 E-mail: scramble_square_pr@ssu.co.jp